
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019081300147

147

Nº 155, terça-feira, 13 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO TRT Nº 28/2019

Processo TRT n. 1.368/2019. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região.
Contratada: SITECNET INFORMÁTICA LTDA (CNPJ n. 06.346.446/0001-59). Objeto: Prestação
de serviço de telecomunicações de dados, por meio de redes IP (Internet Protocol)
multisserviços, com gerenciamento pró-ativo, para prover tráfego de dados, voz e vídeo
entre as unidades e a Sede do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região no estado da
Paraíba; as especificações técnicas dos serviços objeto deste Contrato constam no Termo
de Referência (anexo 1 do Edital). Natureza de Despesa: 339040. Programa de Trabalho:
02122057142560025. Nota de Empenho: 2019NE000582. Valor total do contrato: R$
481.500,00 (quatrocentos e oitenta e um mil, e quinhentos reais). Vigência: 30 meses,
contados a partir da data de assinatura. Data da assinatura: 12/08/2019. Assinam:
Alexandre Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Leonardo Stefanis
Farias Lins, Diretor-Presidente, pela Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS TRT Nº 2/2019

Processo TRT n.º 1.368/2019 - Pregão Eletrônico n.º 14/2019. Objeto: Registro de Preços
para eventual contratação de serviços de telecomunicações , por meio de redes IP
(Internet Protocol) multisserviços, para prover tráfego de dados, voz e vídeo entre as
unidades e a Sede do TRT-13 no estado da Paraíba, disponibilizando aos Magistrados e
Servidores a infraestrutura física e lógica para acesso aos diversos serviços de Tecnologia
da Informação e Comunicação tais como: Pje, SUAP, acesso à Internet, Intranet, Correio
Eletrônico, transferência de arquivos, entre outros. Ata n.º 02/2019. Lote 02 - Links (MPLS
e/ou Carrier Ethernet) entre a Sede do TRT-13 e as unidades abaixo listadas nas
velocidades respectivamente indicadas. Item 01 - João Pessoa - CCS. Banda: 50 Mbps. Valor
Unitário Registrado: R$ 1.425,00; Item 02 - João Pessoa - SDA. Banda: 50 Mbps. Valor
Unitário Registrado: R$ 1.425,00; Item 03 - João Pessoa - CMPCL. Banda: 50 Mbps. R$
1.425,00; Item 04 - João Pessoa - Fórum Maximiano Figueiredo. Banda: 1 Gbps Mbps. Valor
Unitário Registrado: R$ 3.570,00. Fornecedor: ALGAR SOLUÇÕES EM TIC S/A (CNPJ:
22.166.193/0001-98). Assinam: Alexandre Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo
Tribunal, e Jeankarlo Rodrigues da Cunha, Especialista de Negócios, e Mariana Bernardes
Ferreira, Analista de Negócios, pela Empresa. Data da assinatura: 05/08/2019. Vigência da
Ata: 05/08/2019 a 04/08/2020. A íntegra da Ata encontra-se disponível no sítio:
www.trt13.jus.br.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS TRT Nº 3/2019

Processo TRT n.º 1.368/2019 - Pregão Eletrônico n.º 14/2019. Objeto: Registro de Preços
para eventual contratação de serviços de telecomunicações , por meio de redes IP
(Internet Protocol) multisserviços, para prover tráfego de dados, voz e vídeo entre as
unidades e a Sede do TRT-13 no estado da Paraíba, disponibilizando aos Magistrados e
Servidores a infraestrutura física e lógica para acesso aos diversos serviços de Tecnologia
da Informação e Comunicação tais como: Pje, SUAP, acesso à Internet, Intranet, Correio
Eletrônico, transferência de arquivos, entre outros. Ata n.º 03/2019. Lote 02 - Links (MPLS
e/ou Carrier Ethernet) entre a Sede do TRT-13 e as unidades abaixo listadas nas
velocidades respectivamente indicadas. Item 01 - Campina Grande. Banda: 100 Mbps. Valor
Unitário Registrado: R$ 3.250,00; Item 02 - Catolé do Rocha. Banda: 40 Mbps. Valor
Unitário Registrado: R$ 2.500,00; Item 03 - Guarabira. Banda: 50 Mbps. R$ 2.000,00; Item
04 - Itaporanga. Banda: 50 Mbps. Valor Unitário Registrado: R$ 2.500,00. Item 05 - Patos.
Banda 60 Mbps. Valor Unitário Registrado: R$ 1.800,00. Item 06 - Santa Rita. Banda: 50
Mbps. Valor Unitário Registrado: R$ 1.500,00. Item 07 - Sousa. Banda: 50 Mbps. Valor
Unitário Registrado: R$ 2.500,00. Fornecedor: SITECNET INFORMÁTICA LTDA (CNPJ:
06.346.446/0001-59). Assinam: Alexandre Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo
Tribunal, e Leonardo Stefanis Farias Lins, Diretor-Presidente, pela Empresa. Data da
assinatura: 06/08/2019. Vigência da Ata: 06/08/2019 a 05/08/2020. A íntegra da Ata
encontra-se disponível no sítio: www.trt13.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo PROAD nº 7566/2019. Acordo de Cooperação Técnica nº 10/2019. Partes: TRT15
e MPT (PRT15). Objeto: Parceria quanto ao fomento da comunicação e realização de
audiências, por videoconferência, entre as unidades descentralizadas da Justiça do
Trabalho e do Ministério Público do Trabalho, objetivando otimizar recursos públicos e
rotinas administrativas com o uso de recursos de modernização tecnológica no contexto de
drástica redução orçamentária. Assinam, pelo TRT15, Gisela Rodrigues Magalhães de
Araujo e Moraes e, pela PRT15, Maria Stela Guimarães de Martin. Data: 07/08/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0305/2016. Convênio: 12/2016. Espécie: I TA. Partes: TRT, FT de Jaú e
Município de Jaú. CNPJ: 46.195.079/0001-54. Objeto: prorrogação da vigência do convênio
por 24 meses, de 01/08/2019 a 30/07/2021. Fundamento: Lei 8.666/1993, Lei 11.788/2008
e Lei 3.849/2004. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson , pelo Fórum,
Maurício de Almeida e, pelo Município, Lúcio José Fiorelli e Carlos Augusto Moretto. Data:
31/07/2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMOS ADITIVO

PROTOCOLO 5013/2016. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2017. Contratante: TRT
16ª Região. Contratada: American Comercio e Serviços LTDA-ME. Objeto: inclusão de área
para vigilância, instalação de câmeras e alarmes. Data da Assinatura: 09.08.2019. Assinam:
Desembargadora Presidente, Exmª Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro
(p/Contratante) e Sr. Marcio Urbano De Oliveira Raposo (contratado).

EXTRATO DE TERMOS ADITIVO

PROTOCOLO 7224/2017.Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 21/2018. Contratante:
TRT 16ª REGIÃO.Contratada: RJR COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.
Objeto: rerratificação das cláusulas DÉCIMA TERCEIRA DO CONTRATO, e da PRIMEIRA
DO PRIMEIRO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO, ambas do Contrato 21/2018, a fim de fazer
constar:
Parágrafo Primeiro - Pela execução dos serviços referente à cláusula terceira, item 1
da Tabela 1 do contrato original, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor
mensal máximo de R$ 13.290,00, totalizando o valor máximo ao final de 30 meses de
R$ 398.700,00, considerando o total registrado na Ata de Registro de Preços e
constante na tabela 1 de até 1500 usuários/contas.
Parágrafo Segundo - O pagamento efetivo mensal, referente ao item 1, será realizado
de acordo com a quantidade máxima de licenças (contas) ativas durante cada período
de faturamento, respeitando o limite imposto no parágrafo acima. Data da Assinatura:
31.07.2019 Assinam: Desembargadora Presidente, Dra.Solange Cristina Passos de Castro
Cordeiro (p/Contratante) e a Sr. ROBERTO FLORENTINO DA SILVA JUNIOR
(p/Contratada).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 48/2019. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
materiais elétricos. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado:
Comercial Barros GV Ltda (CNPJ: 03.145.640/0001-88). Item 54 - Parafusadeira; Valor
Unitário R$ 600,00. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU. Modalidade
de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 7/2019. Processo: 6240/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª n° 5979/2019. CONTRATO: SLC-SEC 046/2019. CONTRATADA: ÉPOCA
BRASIL ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 08.678.038/0001-20. OBJETO: Serviços de engenharia
para reforma geral, sem acréscimo de área construída, na Vara de Trabalho de Catalão.
PREÇO TOTAL: R$ 364.504,61. VIGÊNCIA: 12 meses a contar da assinatura. FUNDAMENTO
LEGAL: TP 003/2019, Lei 8666/93 e LC 123/06. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de
Trabalho: 02.122.0571.4256.0052. Natureza da Despesa: 3390.39. Nota de Empenho
Global: 2019NE000890. DATA DE ASSINATURA: 12/08/2019.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Dispensa de Licitação publicado no Diário Oficial da União, Seção
3, no dia 09/08/2019, página 188, cuja contratada é a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS
E TELÉGRAFOS - ECT, onde se lê: "VALOR ESTIMADO: R$270.000,00", leia-se: "VA LO R
ESTIMADO: R$1.080.000,00".

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região (TRT 20ª Região) torna público
para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, em regime de empreitada por preço unitário, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE, ATRAVÉS DE PLANO PRIVADO, NA
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO COLETIVA EMPRESARIAL. O certame será realizado através
do site www.licitacoes-e.com.br nas seguintes datas e horários (referência de tempo -
horário de Brasília/DF): Envio eletrônico das propostas - a partir das 17h do dia
13/08/2019; Abertura das propostas - às 09h do dia 27/08/2019; Início da sessão de
disputa de preços - às 11h do dia 27/08/2019. O edital completo encontra-se disponível no
endereço www.trt20.jus.br. Informações adicionais poderão ser obtidas através do e-mail
cpl@trt20.jus.br.

Aracaju - SE, 12 de agosto de 2019.
SIDNEY FONTES SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna público que realizará
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, em regime de
empreitada por preço unitário, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REALIZAÇÃO DE EXAMES PERIÓDICOS EM SERVIDORES E MAGISTRADOS DO TRT 20ª
REGIÃO. O certame será realizado através do site www.licitacoes-e.com.br nas seguintes
datas e horários: Envio eletrônico das propostas - a partir das 17h do dia 13/08/19;
Abertura das propostas - às 10h do dia 26/08/2019; Início da sessão de disputa de preços
- às 10h do dia 28/08/2019. O edital completo encontra-se disponível no endereço
www.trt20.jus.br. Informações adicionais poderão ser obtidas através do e-mail
cpl@trt20.jus.br.

Aracaju - SE, 12 de Agosto de 2019.
SIDNEY FONTES SILVA

pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Proad 4011/19. ARP-PE 20/2019-C. OBJETO: Registrar preços de Luminárias. FO R N EC E D O R :
Latina Iluminação - Eireli, CNPJ: 08.932.445/0001-11. VALOR TOTAL: R$ 35.998,45.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 10.520/02, Decreto n. 7.892/13 ASSINATURA: 05/08/19.
VIGÊNCIA: 12 meses da assinatura. SIGNATÁRIOS: Maurício de Melo Snowareski/TRT; Jorge
Leonardo Salache Broquetas/Fornecedor.

Proad 5260/19. ARP-PE 25/2019-K. OBJETO: Registrar preços de material gráfico.
FORNECEDOR: Promo Gráfica, Editora e Comunicação Visual Eireli ME, CNPJ:
14.034.336/0001-80. VALOR GLOBAL: R$ 28.250,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 10.520/02,
Decreto n. 7.892/13 ASSINATURA: 08/08/19. VIGÊNCIA: 12 meses da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Leandro César Pereira Miranda/TRT; José Teixeira Viana/Fornecedor.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proad 9248/17. 3º Termo Aditivo ao Contrato 27/17. Objeto: Prorrogar a vigência por 12
(doze) meses, de 21/09/2019 a 21/09/2020. Fundamento Legal: Item 2.2 da Cláusula
Segunda do contrato c/c artigo 57, II da Lei n. 8.666/93. Contratante: TRT 23ª Região.
Contratada: Maristela Cristhianne Mali Nasr - ME. CNPJ 04.804.499/0001-40. Assinatura
08/08/2019. PT 02.122.0571.4256.0051. Signatários: Leandro César Pereira Miranda/TRT;
Maristela Cristhianne Mali Nasr/Contratada.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Proad nº. 485/2019. Termo de Cooperação n. 07/2019, firmado entre TRT 23ª Região e a
Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso. OBJETO: instalação de postos de coleta para
o recebimento de livros doados e destinados ao projeto "Livro que Livra". VIGÊNCIA: 24
meses da assinatura. ASSINATURA: 30/07/2019. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93.
ASSINAM: pelo TRT23, Eliney Bezerra Veloso Desembargadora-Presidente; pela Defensoria
Pública/MT, Clodoaldo Aparecido Gonçalves de Queiroz, Defensor Público-Geral do
Estado.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-13T00:07:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




